P229-24
STATISCHE KLEMMVORRICHTUNG
Ø 32 bis 100 mm - doppeltwirkend
ISO 15552
Baureihe
453-450
492
MERKMALE

Siehe Seite P235 Siehe Seite P291
(Reed-Kontakt oder magnetoresistiv
BESTELLANGABEN
EINHEIT AUS ZYLINDER BAUREIHE 453 ODER 450 + STATISCHE KLEMMVORRICHTUNG
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 45- A - S - - - - - A00
Gewindeanschluss Optionen
G	=	ISO 228/1 A00	 =	Ohne
Produktbaureihe Empfohlene Standardhübe (mm) (2)
453 Ø
mm
Ø An-
schluss450 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500 630 700 800 900 10001500
Revisionsbuchstabe 32 G1/8 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
A	=	Erstfreigabe 40 G1/8 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
50 G1/4 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Durchmesser (mm) 63 G3/8 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
3	 =	 32 80 G3/8 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
4	 =	 40 100 G1/2 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
5	 =	 50 (2) �Andere Hublängen auf Anfrage. / Hub min.: 25 mm
Hub max.: 2000 mm6	 =	 63
8	 =	 80
1	 =	 100
Kolbenstangenoptionen
Kolbenstangenoptionen 1 3	 =	 Statische Klemmvorrichtung
Baureihe 453: 4	 =	 Statische Klemmvorrichtung und Handhilfsbetätigung
S	=	 Standard
Baureihe 450:
S	=	� Standard (einfache Kolbenstange, verchromt + Kolbenstangenmutter)
STATISCHE KLEMMVORRICHTUNG UND ISO 15552-ZYLINDER
01
40
0D
E
-2
01
3/
/R
03
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
KLEMMVORRICHTUNG ALLEIN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 492 A - 1 2 - 000 A00
Gewindeanschluss
G	=	ISO 228/1
Produktbaureihe Zubehörtyp 1
492 = Klemmvorrichtung 0	 =	 Ohne Handhilfsbetätigung
Durchmesser (mm) 1	 =	� Mit Handhilfsbetätigung und Absperrplatte
3	 =	 32
4	 =	 40 Zubehörtyp
5	 =	 50 2	 =	 Statisch
6	 =	 63
8	 =	 80 Zylindertyp
1	 =	 100 1	 =	 ISO 15552
P229-26
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
ANMERKUNG: �Die Klemmvorrichtung wird in Reihe montiert und auf der Kolbenstange zentriert. Die Außenmaße entsprechen in etwa den Standardab-
messungen eines Zylinders.. Die Länge der mit einer Klemmvorrichtung ausgestatteten Ausführungen entspricht der Standardlänge
eines Zylinders (siehe Standardzylinder) zu der das Maß TB hinzuzuaddieren ist.
Handhilfsbetätigung mit integrierter Steuerung
Statische Klemmvorrichtung
KLEMMVORRICHTUNG MIT HANDHILFSBETÄTIGUNG
ISO 15552
KLEMMVORRICHTUNG OHNE HANDHILFSBETÄTIGUNG
ISO 15552
L8T  +  1
TB
ØSB
VA
VD
A ZJ1  +  1
N1 +  1
= =
TG
= =PB
ØRT
L8  +  1
M
ØB2 f8
ØMM
ØKK
CD BG
BG2
ØRT
ØBd11
ØEE
=
=
=
=
TGPB
Baureihe 453
Baureihe 450
Baureihe 454
Baureihe 450
Ø
(mm)
A ØB2 ØB BG BG2 C D ØRT ØEE G  G1 ØKK L8 L8T M ØMM N1 PB ØSB
32 22 30 30 16 8 6 20 M6 G1/8 79,5 11 M10x1,25 94 154 48 12 202 47 G1/8
40 24 34,9 35 16 8 6 20 M6 G1/4 85 11 M12x1,25 105 175 54 16 229 54 G1/8
50 32 40 40 16 12 8 24 M8 G1/4 107 14 M16x1,5 106 196 69 20 265 65 G1/8
63 32 45 45 16 12 8 24 M8 G3/8 113 14 M16x1,5 121 211 69 20 280 75 G1/8
80 40 45 45 17 16 12 32 M10 G3/8 138,5 14,5 M20x1,5 128 238 86 25 324 95 G1/4
100 40 55 55 17 16 12 32 M10 G1/2 155 14,5 M20x1,5 138 248 91 25 339 114 G1/4
Ø
(mm)
TB TG VA VD Y ZJ1
Gewicht
(Klemmvorrichtung allein